



עמוד "ש"בועי 343

חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

לפג אכולמ!

כנס מרכזי מפק ולמכרימ רכצון ראשון 2017

בתנופה מחודשת ובמלוא הקצב, אגף המשק התחיל את השנה האזרחית בכנס רבעוני ראשון לשנה זו. מדווח שרגא וילק (אגף המשק): ביום שני האחרון התכנסנו בבית צוותא בקיבוץ שבבארות יצחק, פעילי האגף ו-28 מרכזי משק, יו"רים וגזברים מ-19 קיבוצים, לפגישה ראשונה השנה (2017). שמענו מפי יאיר ריינמן (לביא) יו"ר הארגונים הכלכליים הקיבוציים, סקירה מקיפה על הנושאים העיקריים העומדים בסדר היום הכלכלי, החקלאי והתיישבותי, ובתוכם על ההתמודדות עם הגזרות שטומן בחובו תיקון 27 לחוק המים (ראה גם להלן). בנוסף נדונה סוגיית הוועדה לבדיקת משטר הנחלות שמונתה על ידי משרד האוצר ואשר נדרשת גם לייעול השימוש בקרקעות הזמניות. גם סוגיות שונות הקשורות באחזקות הקיבוצים והארגונים בתנובה ותיקון החוק בנושא אגודות האשראי עלו לדיון בשיחה עם יאיר. בהמשך היום שמענו מרו"ח ירון רייכמן מנכ"ל ברית פיקוח, על העדכונים הנובעים משינוי החקיקה של פקודת מס הכנסה לגבי מיסוי הקיבוצים ותשלומי ביטוח הלאומי, הן בקיבוצים השיתופיים והן בקיבוצים המתחדשים, שינויים שיכבידו את נטל המס



על הקיבוצים, אך במידה פחותה לעומת הכוונות המקוריות של האוצר ורשות המיסים. השיפורים שהושגו, כך לדברי רו"ח ירון רייכמן, נזקפים גם לזכות חברי צוות המו"מ וביניהם חברי הקבה"ד שעמלו לילות כימים בצוותים הפוליטיים והמקצועיים. כמו כן ציין רייכמן בדבריו את התודה המגיעה לחברי סיעת הבית היהודי ושריו על העמידה לאורך כל הדרך לצד עמדת התנועות הקיבוציות. לסיום הכנס ניתנו עדכונים ע"י שרגא רכז האגף, בנושא ההסכם ל"חלב דתי" עם תנובה ועל המתווה החדש להסדרת שימושים חורגים בקיבוצים. תודה לשרגא ולאגף המשק על ארגון הכנס המוצלח!

כינוס המלכירות המורחבת י"ז בטבת, 15.1

המזכירות המורחבת תתכנס בעז"ה ביום ראשון, י"ז בטבת, 15.1. על סדר היום שני נושאים מרכזיים: תקציב התנועה לשנת 2017, והקמת מכינת "רוח השדה" (מכינה קדם צבאית לבנים דתיים), ומיקומה. חומר מפורט בנושאים אלו הועבר לקיבוצים ולחברי המזמו"ר.

מפגש כולו נוסף

לרגל חגיגות השמונים לבני עקיבא סניף תל אביב מרכז, מוזמנים בוגריו להתכנס לערב שכולו נוסטלגיה. הערב יתקיים ביום ד' י"ז אדר תשע"ז, 15.3.2017 באולם סמולרש באוניברסיטת תל אביב. בתכנית – מפגש רעים על פי שבטים, מפקד עם מזכ"ל התנועה, תכנית 'מאז ועד היום – בליווי צוות הווי בני"ע.



ביום רביעי השבוע (4.1), אושר בוועדת הפנים והכלכלה של הכנסת תיקון 27 לחוק המים. הצד החיובי שבחוק הוא הוזלת המים הביתיים, והוזלת מחיר המים השפירים באזורי הדרום ואזורים נוספים (בשלב זה 1.98 לקוב ובהמשך בשאיפה ל-1.8 לקוב). עם זאת מדובר בתיקון בעייתי: האוצר אינו מסבסד הורדת מחיר לחקלאות, על כן חוק זה מאיים על קיום מפעלי המים של האגודות ועלול לגרום נזקים חריפים לחקלאות הקיימת באזור הצפון, בעיקר בעמקים המזרחיים. מבחינת יישובי התנועה ישנו איום חמור על החקלאות הצמחית בעמק המעיינות. תנועת הקבה"ד תמכה בעמדת התאחדות חקלאי ישראל ומשרד החקלאות, שדרשו לפצל את המים החקלאיים מהחוק, להוריד מידית את מחיר המים לכולם ל-1.98 כמוסכם ע"י האוצר, להבטיח שמחירי המים לשפדן ולמים השפירים לא יעלו, ולמצוא מתווה מוסכם בגישור בתוך זמן קצר. לקראת אישור החוק בוועדה סוכם מספר תיקונים: תוקם ועדה משותפת למשרד החקלאות, האוצר, רשות המים והחקלאים שתבחן את ההשלכות של המהלך על החקלאות; יוקם פרום לערעורים בנושא המים; יוקצה תקציב 100 מיליון (50 מיליון בכל שנה, במשך שנתיים), לפיצוי חקלאים שבשל השלכות החוק יאלצו לשנות את הגידולים. הורדת המחירים הגבוהים תתבצע בתוך שנתיים והעלאת המחירים הנמוכים תתבצע בתוך חמש שנים. המדינה תהיה מחויבת לקנות תוך שנתיים מפעל מים במקרה שהאגודה תהיה מעוניינת למכור והמחיר ייקבע לפי שווי הממשי; יופחת היקף הערבויות הנדרש ממפיקי מים פרטיים. סוגיה זו פילגה את המועצות האזוריות, את התנועות המיישבות והיא מעיבה מאד על המשך השותפות בהתאחדות חקלאי ישראל. התוצאה מחייבת את כולנו ללמוד את הטעויות שנעשו בדרך, בתהליך גיבוש הסכמות וקבלת ההחלטות בהתאחדות, ובעיקר - לשקול היטב את המשך הדרך.



קיבוצניקים עם החברה

בימים אלה מתגבש מסמך עקרונות לשנת 2017 של מיזם 'קיבוצניקים עם החברה' – מיזם הפועל מעל שנה מתוך מטרה לנצל את הכח של ה'ביחד' בקיבוצים, לפיתוח וניהול מערך התנדבות כחלק מהזהות הערכית ואורח החיים היומיומי. בצוות המוביל שוקדים בשנה האחרונה על הצגת מודל של רכז מעורבות חברתית בכל קיבוץ + צוות מעורבות, ובימים אלו יצאה פניה לכל הנהלות הקיבוצים איתם נמצא המיזם בקשר בבקשה לשריין בתקציב המשק לשנת 2017, "סעיף" עבור מעורבות חברתית, גם אם אין עדיין בקיבוץ - רכז/ת, צוות, או פעילות מסודרת, על מנת להגדיל את המודעות בעזרת אמירה של הנהלת הקיבוץ על הצורך והחשיבות של מעורבות חברתית; להגדיר את תחום ההתנדבות והתרומה כחלק מ"סדר היום" של הקיבוץ (ולא כמותרות או כאפשרות לקיבוצים בעלי אמצעים בלבד); לאפשר עצמאות תקציבית לבעלי יוזמה חד-פעמית או מתמשכת; לאפשר עידוד חשיבה איך "לנצל" את התקציב; ובעיקר - כדי שהיעדר תקציב לא יהווה חסם לפעילות במשך השנה. יצחק קרליבך וריבה פריד הם נציגי תנועת הקיבוץ הדתי בצוות ההיגוי וקיבוצי הקיבוץ הדתי בהחלט מוזמנים לפנות על מנת להצטרף למיזם ולהינות מליווי ותמיכה של הצוות. לפרטים - <http://www.haverim.co>



ענת לופט

אחיותי פורת וחברי האלמנטים הפעילה